

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>2.135.860,00 -</b>	<b>50.937,06 -</b>	<b>1.399.305,27 -</b>	<b>736.554,73 -</b>
<b>RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>1.305.500,00 -</b>	<b>39.299,96 -</b>	<b>1.262.971,98 -</b>	<b>42.528,02 -</b>
<b>ANUIDADES</b>	<b>1.305.500,00 -</b>	<b>39.299,96 -</b>	<b>1.262.971,98 -</b>	<b>42.528,02 -</b>
<b>Pessoa Física</b>	<b>1.004.000,00 -</b>	<b>29.761,99 -</b>	<b>967.481,85 -</b>	<b>36.518,15 -</b>
Do Exercício	1.000.000,00 -	29.761,99 -	967.481,85 -	32.518,15 -
De Exercícios Anteriores	4.000,00 -	0,00	0,00	4.000,00 -
<b>Pessoa Jurídica</b>	<b>301.500,00 -</b>	<b>9.537,97 -</b>	<b>295.490,13 -</b>	<b>6.009,87 -</b>
Do Exercício	300.000,00 -	9.537,97 -	295.490,13 -	4.509,87 -
De Exercícios Anteriores	1.500,00 -	0,00	0,00	1.500,00 -
<b>RECEITA PATRIMÔNIAL</b>	<b>15.100,00 -</b>	<b>4.547,36 -</b>	<b>16.737,07 -</b>	<b>1.637,07+</b>
<b>RECEITAS IMOBILIÁRIAS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS</b>	<b>15.100,00 -</b>	<b>4.547,36 -</b>	<b>16.737,07 -</b>	<b>1.637,07+</b>
Rendimentos de Títulos de Renda	15.000,00 -	3.919,95 -	13.785,99 -	1.214,01 -
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	100,00 -	627,41 -	2.951,08 -	2.851,08+
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE SERVIÇOS</b>	<b>24.300,00 -</b>	<b>3.557,05 -</b>	<b>18.717,04 -</b>	<b>5.582,96 -</b>
<b>RENDAS E EMOLUMENTOS</b>	<b>24.300,00 -</b>	<b>3.557,05 -</b>	<b>18.717,04 -</b>	<b>5.582,96 -</b>
Inscrição de Pessoa Física	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Inscrição de Pessoa Jurídica	9.000,00 -	1.537,17 -	6.618,76 -	2.381,24 -
Expedição de Carteiras	7.000,00 -	138,18 -	3.865,25 -	3.134,75 -
Exp. de Certidões, Visto e Distrato Social	100,00 -	51,75 -	306,23 -	206,23+
<b>Exp. de Certif. PJ, Alt. Cont. e Mud. Resp. Tec.</b>	<b>6.200,00 -</b>	<b>724,51 -</b>	<b>4.752,47 -</b>	<b>1.447,53 -</b>
Expedição de Certificados	5.000,00 -	569,26 -	4.135,74 -	864,26 -
Alteração Contratual	800,00 -	0,00	306,23 -	493,77 -
Mudança de Responsabilidade Técnica	400,00 -	155,25 -	310,50 -	89,50 -
Expedição de Títulos de Especialização	2.000,00 -	1.105,44 -	3.174,33 -	1.174,33+
<b>Outras receitas de Serviços</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Serviços de Xerox	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>734.684,67 -</b>	<b>0,00</b>	<b>55.599,37 -</b>	<b>679.085,30 -</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>734.684,67 -</b>	<b>0,00</b>	<b>55.599,37 -</b>	<b>679.085,30 -</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DO CFM</b>	<b>734.684,67 -</b>	<b>0,00</b>	<b>55.599,37 -</b>	<b>679.085,30 -</b>
Transferências sobre Cotas dos CRMs	113.999,33 -	0,00	54.179,57 -	59.819,76 -
<b>Doações</b>	<b>615.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>615.000,00 -</b>
Curso de Educação Médica Continuada	150.000,00 -	0,00	0,00	150.000,00 -
Projeto de Fiscalização	150.000,00 -	0,00	0,00	150.000,00 -
Projeto de Manutenção	315.000,00 -	0,00	0,00	315.000,00 -
Receita de exercício anterior 8.33%	5.685,34 -	0,00	1.419,80 -	4.265,54 -
Outras Transferências	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>56.275,33 -</b>	<b>3.532,69 -</b>	<b>45.279,81 -</b>	<b>10.995,52 -</b>
<b>RECEITA DA DÍVIDA ATIVA</b>	<b>30.900,00 -</b>	<b>2.260,84 -</b>	<b>39.102,81 -</b>	<b>8.202,81+</b>
<b>FASE ADMINISTRATIVA</b>	<b>28.700,00 -</b>	<b>2.260,84 -</b>	<b>39.102,81 -</b>	<b>10.402,81+</b>
<b>Pessoa Física</b>	<b>24.500,00 -</b>	<b>489,53 -</b>	<b>26.258,49 -</b>	<b>1.758,49+</b>
Pessoa Física	20.000,00 -	422,00 -	22.918,50 -	2.918,50+
Multas	500,00 -	8,44 -	457,87 -	42,13 -

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
Juros	4.000,00 -	59,09 -	2.882,12 -	1.117,88 -
<b>Pessoa Jurídica</b>	<b>4.200,00 -</b>	<b>1.771,31 -</b>	<b>12.844,32 -</b>	<b>8.644,32+</b>
Pessoa Jurídica	3.500,00 -	1.536,42 -	10.769,11 -	7.269,11+
Multas	100,00 -	30,73 -	234,16 -	134,16+
Juros	600,00 -	204,16 -	1.841,05 -	1.241,05+
<b>FASE EXECUTIVA</b>	<b>2.200,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.200,00 -</b>
<b>Pessoa Física</b>	<b>1.400,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.400,00 -</b>
Pessoa Física	1.000,00 -	0,00	0,00	1.000,00 -
Multas	100,00 -	0,00	0,00	100,00 -
Juros	300,00 -	0,00	0,00	300,00 -
<b>Pessoa Jurídica</b>	<b>800,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>800,00 -</b>
Pessoa Jurídica	500,00 -	0,00	0,00	500,00 -
Multas	100,00 -	0,00	0,00	100,00 -
Juros	200,00 -	0,00	0,00	200,00 -
Receitas da Dívida a identificar	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>DIVERSAS RECEITAS</b>	<b>25.375,33 -</b>	<b>1.271,85 -</b>	<b>6.177,00 -</b>	<b>19.198,33 -</b>
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	2.600,00 -	561,20 -	969,02 -	1.630,98 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	4.000,00 -	442,24 -	646,23 -	3.353,77 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	1.000,00 -	166,99 -	291,49 -	708,51 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	500,00 -	101,42 -	290,90 -	209,10 -
Multas de Eleições	16.492,00 -	0,00	0,00	16.492,00 -
Outras Receitas Correntes	600,00 -	0,00	2.233,17 -	1.633,17+
Receita de Anos Anteriores	0,00 -	0,00	1.746,19 -	1.746,19+
Outras Receitas - Taxas	183,33 -	0,00	0,00	183,33 -
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>152.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>152.000,00 -</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>152.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>152.000,00 -</b>
<b>Alienação de Bens Móveis</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Alienação de Bens Imóveis</b>	<b>152.000,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>152.000,00 -</b>
Alienação de Bens Imóveis	152.000,00 -	0,00	0,00	152.000,00 -
<b>AMORTIZAÇÕES</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>De Empréstimos</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Doações	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores</b>	<b>0,00 -</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Superávit Financeiro do Exercício Anterior	0,00 -	0,00	0,00	0,00

**Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada**

<b>Receita</b>	<b>Orçada</b>	<b>Arrec. Per.</b>	<b>Exercício</b>	<b>Diferença</b>
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>2.287.860,00 -</b>	<b>50.937,06 -</b>	<b>1.399.305,27 -</b>	<b>888.554,73 -</b>

, 31 de maio de 2010.

HENRIQUE BATISTA E SILVA  
PRESIDENTE - CREMESE  
CRM/SE 214  
CPF: 033.809.805-44

HÉLIO ARAUJO OLIVEIRA  
TESOUREIRO - CREMESE  
CRM/SE 276  
CPF: 192.535.327-34

GEORGE MESQUITA ANDRADE  
CONTADOR - CREMESE  
CRC/SE 5252/O-7  
CPF: 517.861.095-49